

本版与国家电影专资办合办

# 2022年4月18日—2022年4月24日 《边缘行者》累计6000万夺冠 “神奇动物”再收1800万居亚

■文/雨水王

2022年第16周(4月18日至4月24日),受疫情和调休影响,大盘比起上周再度下降,一周七天收入8325万。单片方面,动作犯罪悬疑片《边缘行者》本周升至榜首位置,次周七天收入1804万票房,累计成绩突破6000万。“神奇动物”系列最新章节《神奇动物:邓布利多之谜》本周收入1759万,下降至周榜亚军,累计票房1.11亿。迈克尔·贝执导、杰克·吉伦哈尔主演的动作惊悚片《亡命救护车》本周全新上映,首周票房收入824万,位居周票房榜第三位。索尼动画片《精灵旅社4:变身大冒险》本周收入740万位居第四,累计成绩5809万。印度悬疑片《误杀瞒天记》本周681万,位居周榜第五,累计1015万。

本周,全国影院营业率虽然仍在50%左右徘徊,但比上周(4月11日-4月17日)仍小有回升,这体现在了前几天的单日票房上,本周二至周四三天的票房都比上周同期略高。不过,周日由于“五一”调休而变成工作日,市场表现环比上周下跌五成左右,因此一周大盘成绩低于上周,创下近11年来周票房新低。

本周市场仍旧维持新片不多体量不大的现状,国产动画犯罪悬疑片《边缘行者》撑场。影片集合了任贤齐、任达华、方中信、谭耀文、吴卓羲等多位

明星,自清明档就开始大规模点映,直至上周才正式上映。开画首日,《边缘行者》拿下单日票冠,周末两天却被其他影片拉下冠军宝座,首周末三天收入1717万,周榜位居第二位。

到了本周,《边缘行者》从周一开始就回升至冠军位置,连续四天以200万以上单日票房位居首位。周五和周六,影片虽然跌落至季军,但维持着不错的单日成绩,周日再度升至亚军位置。一周七天,《边缘行者》报收1804万票房,首次夺得周榜冠军,目前累计票房达到6032万。

魔法世界续集作品《神奇动物:邓布利多之谜》本周继续收割票房,该片在本周展示出较强的周末优势。周一到周五,《神奇动物:邓布利多之谜》都始终被压制在单日第二名,单日票房最高也只有不足300万。到了周六,本周唯一的休息日,影片单日票房实现翻倍式的增长,单日拿下574万成为单日票冠。周日虽然单日票房下跌,但依然维持住第一的位置。影片上映超过半个月,一周再收1759万票房,位居周榜第二位,与周冠成绩差距不大。

在“神奇动物”系列作品中,前两部在国内的总票房分别为5.91亿和3.99亿,《神奇动物:邓布利多之谜》目前累计票房1.11亿,将成为系列票房新低。

动作惊悚新片《亡命救护车》本周

五在国内上映,该片由曾执导《变形金刚》系列作品的导演迈克尔·贝执导,杰克·吉伦哈尔、迪伦·奥布莱恩、艾莎·冈萨雷斯主演。《亡命救护车》改编自丹麦同名电影,原版口碑一般,导演迈克尔·贝大手笔花了4000万美元(2.5亿人民币)翻拍、追车、枪战和爆炸场面紧张激烈。无奈,国内观众仍然不买账。

开画首日,《亡命救护车》虽然拿下单日票房冠军,但首日票房只有289万,以微弱优势战胜了《神奇动物:邓布利多之谜》的276万。不过,前者是首映日,而后者已经上映了15天。周末,《亡命救护车》更是接连下跌,到周日就只剩下169万位居单日第三。首周三天,影片收入824万,勉强闯入周榜三甲,与冠军存在较大差距。

由索尼动画出品的系列动画电影《精灵旅社》完结之作《精灵旅社4:变身大冒险》本周继续热映。动画类型的周末优势在该片上同样表现明显。周一到周四,《精灵旅社4:变身大冒险》每日收入不足50万;周五票房翻倍到94万;周六假期,影片单日拿下348万票房,甚至与《亡命救护车》和《边缘行者》的单日成绩相差无几;周日再度回落至百万。一周七天,《精灵旅社4:变身大冒险》收获票房740万,位居周票房榜第四位。

目前,《精灵旅社4:变身大冒险》累计票房已达5809万,暂居2022年进口动画电影票房排行榜第三名。前两部分别是《汪汪队立大功大电影》和《魔法满屋》,总票房分别为8250万和7668万。

印度悬疑片《误杀瞒天记》在上周上映,该片是肖央主演的《误杀》的原版,首周收入333万位居当周第八。到了本周,该片凭借着优异的口碑,逆袭拿下681万成绩,比首周的两倍还多,名次也上升至单周第五。上映10天,《误杀瞒天记》累计收入1015万票房。

其他影片中,《速度与激情》系列“金牌制片人”尼尔·H·莫瑞兹重磅打造的《密室逃生2》再收471万票房,累计4572万;罗兰·艾默里奇执导的科幻灾难片《月球陨落》再收373万,累计1.34亿;罗伯特·帕丁森主演的《新蝙蝠侠》,本周再收361万,累计1.47亿。雨果·杰林执导的爱情片《致我的陌生恋人》本周302万,累计602万。汤姆·赫兰德执导的《神秘海域》本周294万,累计1.17亿。以上影片分别位列周票房榜第六至十位。

2022年第16周,大盘累计票房8325万,环比上周再有14.05%的下降;本周观影人次237万,环比上周也有12.68%的下降。去年同期市场票房成绩2.71亿,今年票房同比去年下降69.29%,观影人次也有69.08%的下降。

## 2022年4月18日至2022年4月24日全国地区市场点评 江苏影院复工进入前五 3.5万场产出票房近480万

2022年4月18日至4月24日(第16周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、北京、浙江、四川、江苏、湖南、福建、重庆、广西、河南、陕西、天津、山东、云南、湖北。

广东是本周全国省市电影票房、场次和人次冠军,票房产出达到1756.95万元,累计周放映19.18万场,观众数量达到47.86万人次。

北京是本周全国省市电影票房亚

军,票房产出达到793.81万元,放映场次5.42万场,观众数量16.7万人次。

浙江是本周全国省市电影票房季军,产出票房达到565.55万元,放映场次9.9万场,观众数量达到15.57万人次。

四川和江苏分别占据本周全国票房省市第四和第五名。四川本周放映场次达到9.69万场,观众数量达到16.93万人次,累计周票房产出534.88万

元。江苏本周放映3.52万场,观影人次达到14.16万,票房产出达到477.79万元。

本周结束,湖南和福建两地排名全国票房第六和第七名,两地票房产出分别达到453.15万元和349.24万元。湘、闽两地本周放映总场次分别达到7.14万场和3.09万场;观众数量则分别为14.18万人次和9.68万人次。

本周重庆是全国省市票房第八

名,票房产出达到342.68万元;第九名广西产出票房273.31万元;第十名河南产出票房259.49万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:陕西255.47万元、天津240.16万元、山东227.16万元、云南219.26万元和湖北200.31万元。

江西、内蒙古、贵州、新疆和河北等五省领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省票房分别达到187.58万元、165.69万元、151.6万元、142.92万元和134.77万元。

江西和河北是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到3.76万场和3.59万场。内蒙古、贵州和新疆分别达到3.29万场、3.24万场和2.4万场。甘肃、黑龙江和辽宁分别达到2.15万场、1.87万场和1.81万场。此外,山西和安徽本周放映场次分别达到1.51万场和1.36万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:江西5.98万人次、内蒙古4.85万人次、河北4.27万人次、贵州4.19万人次和辽宁3.94万人次。

本周国产影片票房冠军是《边缘行者》,该片本周在广东产出票房最高,达到575.92万元,其次是亚军浙江产出133.86万元,季军四川产出117.63万元,湖南产出100.78万元和北京产出86.54万元。

《长津湖之水门桥》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军广东产出46.92万元,亚军四川产出30.05万元,季军云南产出21.72万元,江西产出19.48万元,内蒙古产出13.55万元。

本周国产影片票房季军是《这个杀手不太冷静》,放映票房冠军广东产出15.84万元,亚军四川产出12.55万元,季军贵州产出6.43万元,湖南和河南各产出5.45万元和5.14万元。

2022年4月18日—2022年4月24日全国院线人次排名(前20名) 统计日期:2022年4月25日					
序号	院线名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	万达院线	7	106546	386821	13477023.37
2	中影南方新干线	7	111161	252802	8004905.45
3	广东大地	7	106880	200937	6042220.45
4	中影数字	7	109606	190345	6047064.54
5	上海联和	7	49961	129264	4344905.45
6	广州金逸珠江	7	44454	117405	3681133.85
7	中影星美	7	47981	101864	3125968.50
8	横店院线	7	59195	97669	2772053.71
9	江苏幸福蓝海	7	28826	88534	2727234.56
10	北京华夏联合	7	46912	85072	2569086.24
11	四川太平洋	7	35582	68673	2089792.42
12	浙江时代	7	44888	62753	1854649.96
13	重庆保利万和	7	28318	56659	1758588.67
14	博纳院线	7	19728	52721	1766576.92
15	北京新影联影业	7	15764	45237	1790258.21
16	河南奥斯卡	7	25338	33944	921247.80
17	上海华人文化	7	10905	33590	1080993.75
18	湖南潇湘	7	18338	30311	841727.78
19	北京长城沃美	7	11633	26586	906742.56
20	浙江星光	7	12411	24419	723173.35

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

2022年4月18日—2022年4月24日全国影院人次排名(前100名) 统计日期:2022年4月25日					
序号	影院名称	天数	场次(场)	总人次(人)	总票房(元)
1	天津市和平区上影影城	7	271	5681	228158.90
2	南京新街口影城	7	253	4633	188323.90
3	深圳市CINESKY 新天地(壹方天地IMAX店)	7	537	4422	189724.00
4	南京万达广场影城	7	286	4406	129696.84
5	深圳市百老汇电影中心影城	7	355	4356	262841.00
6	天津市金逸影城大悦城IMAX影院	7	257	4122	166195.35
7	长沙市中影星美国际影城万家丽店	7	643	4050	126960.00
8	广州市百丽宫猎德影城	7	252	3831	209148.00
9	南京卢米埃河西新城影城	7	222	3831	108045.00
10	广州飞扬正佳影城	7	342	3786	190736.90
11	南京达萨美新干线影城	7	312	3389	70679.00
12	天津市万象影城(万象城IMAX激光店)	7	199	3376	154568.60
13	南京市万达广场影城青秀店	7	277	3185	144434.44
14	深圳市金逸影城(宝安大仟里IMAX店)	7	376	3098	131863.34
15	福州市万达广场仓山店	7	178	3045	125008.81
16	北京首都电影院西单店	7	460	2974	176457.00
17	南京卢米埃河西太平洋影城	7	217	2971	97229.00
18	重庆万达广场大融城店	7	430	2911	90634.90
19	天津市佳映国际影城滨江道店	7	325	2838	89174.00
20	福州市金逸影城IMAX(万象城店)	7	193	2833	97855.41
21	重庆UME影城渝中区店	7	424	2766	93156.50
22	广州飞扬影城(天河城店)	7	229	2756	135198.60
23	南京万达广场河西店	7	293	2702	84598.63
24	沈阳市万达广场	7	236	2687	78068.26
25	厦门市万达广场湖里店	7	458	2682	88466.00
26	福州中瑞中华影城	7	183	2673	80598.16
27	北京金逸影城(朝阳大悦城店)	7	278	2667	153123.15
28	南京蓝海江宁金鹰影城	7	308	2648	90859.30
29	北京市寰映影城合生汇店	7	343	2631	153977.77
30	福州市台江区苏宁影城(苏宁广场店)	7	124	2629	84786.80
31	海口中影南国影城	7	394	2571	76034.30
32	深圳博纳时代国际影城(皇庭店)	7	340	2524	90995.00
33	深圳市CGV 星聚汇影城深圳壹方店	7	409	2519	148039.70
34	天津市河东区万达广场	7	302	2515	80032.54
35	重庆UME影城江北店	7	403	2456	77810.50
36	南京水游城影城	7	265	2402	70711.40
37	北京市英皇美影城	7	380	2396	147176.70
38	郴州市时尚中影数字国际影城	7	447	2358	78616.90
39	长沙市方影汇影城	7	399	2357	78878.00
40	广州UA花城汇影城	7	389	2343	109792.40
41	南京蓝海浦口龙华路影城	7	336	2320	80615.60
42	南京蓝海鼓楼凤鸣路影城	7	243	2302	84197.80
43	昆明万达同德广场影城	7	557	2276	98001.78
44	成都龙泉驿寰映影城(世茂广场店)	7	389	2264	64174.10
45	厦门市万达广场SM店	7	296	2248	98717.00
46	烟台幸福蓝海国际影城	7	312	2236	56593.00
47	长沙城道湘王府井影城	7	306	2218	65715.80
48	天津市东里博纳国际影城	7	221	2210	64632.10
49	广州高德飞扬影城	7	210	2127	96983.10
50	厦门市万达广场集美店	7	377	2094	69029.03
51	长沙市潇湘青春影城悦方店	7	231	2090	53088.70
52	重庆万达广场巴南万达广场店	7	322	2083	69534.02
53	南宁市万达广场江南店	7	203	2078	92391.97
54	深圳市万象影城罗湖万象城店	7	323	2076	120943.82
55	北海市海城区宁春城影城	7	356	2068	73180.40
56	广州市百丽宫影院天环店	7	160	2048	117058.00
57	北京美嘉影城三里屯店	7	261	2045	132634.00
58	天津市莱纳华开影城	7	196	2043	45885.00
59	南京苏宁新街口大地影城	7	272	2041	66046.00
60	北京金逸影城荟聚IMAX店	7	297	2040	98258.12
61	南宁市民族影城(民族大道IMAX店)	7	134	2039	96955.30
62	长沙市万达广场梅溪湖店	7	267	2031	76126.96
63	南宁市中影环球国际影城	7	544	2022	63693.20
64	天津市南开区奥城金逸电影院	7	223	2017	51774.55
65	南京秦淮龙蟠中路星光影城	7	215	2010	66314.00
66	海口市CGV 星聚汇影城国贸店	7	286	2006	76353.20
67	珠海市影国际影城华发店	7	319	1992	72857.00
68	福州CGV 影城	7	120	1967	83698.60
69	茂名市东汇国际影城	7	313	1960	49769.90
70	海口万达广场海航日月广场店	7	247	1942	75244.46
71	北京枫花园汽车电影院	7	112	1941	87568.00
72	重庆渝北区英皇影城	7	629	1932	81584.30
73	天津东丽万达广场	7	306	1925	69400.00
74	北京市金泉港国际影城	7	801	1919	103177.00
75	海口中视国际影城	7	177	1910	56701.00
76	兰州中心空间站影城IMAX	7	347	1905	76395.13
77	遂宁市船山区影城万达广场店	7	253	1897	69891.41
78	乌鲁木齐市中美莱坞影城(花田电影小镇)	7	380	1890	57702.40
79	江门市银河国际影城	7	226	1889	47009.30
80	南京上影影城	7	239	1888	55124.50
81	深圳市星河寰宇影城(福田COCO Park店)	7	237	1883	84723.90
82	衡阳万达影城	7	236	1870	65464.69
83	拉萨万达广场影城	7	306	1863	82020.36
84	重庆万达广场城南坪店	7	271	1843	54340.49
85	北京市万达广场通州店	7	250	1840	99831.19
86	乌鲁木齐市万达广场	7	337	1840	66206.19
87	天津市河东区首都电影院(天津店)	7	187	1828	60934.00
88	深圳市福田区希维影城	7	377	1822	117338.10
89	西安市UME 影城雁塔店	7	196	1814	55657.20
90	重庆苏宁影城观音桥店	7	454	1809	41506.00
91	哈密友好国际影城	7	202	1806	69050.00
92	珠海中影国际影城(优特汇店)	7	363	1801	58629.00
93	石家庄市裕华区万达广场	7	263	1801	53761.39
94	重庆UME 影城沙坪坝店	7	714	1795	49493.00
95	北京首都电影院昌平店	7	291	1786	92311.00
96	广州中影环银电影院	7	180	1778	66902.60
97	深圳市金逸影城(光明大仟里IMAX店)	7	274	1774	59664.70
98	北京万达广场CBD店	7	245	1773	99668.88
99	柳州金逸万象城IMAX店	7	276	1772	52381.50
100	南宁沃美影城(万象城店)	7	146	1770	82722.36

注:该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

## CCTV-6 电影频道收视排行榜

统计期限(2022年4月8日—4月14日)

排名	片名/栏目	收视率%	收视份额%
1	首播《射雕英雄传之九阴白骨爪》	1.19	5.32
2	故事片《捍战2》	1.05	5.67
3	首播《南侠展昭之困兽危笼》	1.03	4.65
4	故事片《窃听风云2》	0.96	4.61
5	故事片《绝地英雄》	0.94	5.43
6	动作90分《雪耻杀》	0.85	4.93
7	故事片《大圣伏妖》	0.79	4.27
8	首播《灵犬奇缘》	0.78	3.86
9	周末影院《九龙不败》	0.72	4.70
10	故事片《狗眼看人心》	0.67	3.22
11	光影直播客	0.65	2.96
12	周日点播《兴安岭上》	0.63	4.65